CETERVM de Monocero tam incerta omnia ab Auctoribus referuntur, vt illos eum haudquaquam vidisse manifesto appareat. Ego hoc loco referam quæ à viris fide dignis accepi. Inter promontorium Bona spei, & aliud Promontorium vulgo de Currentes nuncupatum, vidisse se affirmabant terrestre quoddam animalis genus, licet mari etiam delectaretur, quod caput & iubam equi haberet (minimè tamen maximum equum esse) cornu praditum duos palmos oblongo, mobili, quodque nunc in dextram, nunc in sinistram obuerteret; modo illud attolleret, modo demitteret. Id animal cum Elephante ferociter preliari, eiusq; cornu aduersus venena laudari. Eius experimentum factum, propinato duobus canibus veneno: alterum enim canem cui dupla quantitate propinatum esset venenum, sumpto huius cornu puluere ex aqua, conualuisse: alium verò cui exigua quantitate venenum esset datum, nec exhibitum hoc cornu, statim mortuum corruisse.

CETE

Taprobana.
Zeilan forte.Rhinocerotis
historia.

Ganda.

Monoceros.

CETERVM non modò vernaculam linguam intelli-
gunt, sed etiam peregrinas, si eas edoceantur. Gloria sunt ^{Elephantus}
cupidi, beneficiorum memores, iniuriarum verò haudqua- ^{docilitas.}
quam obliuiscuntur, & vindicta cupidissimi sunt. In sum-
ma huic animali nihil deesse videtur, vt ratione pradium
appareat, prater loquelam; tamen si non desint qui in Co-
chin publicum instrumentum (attestationem vocant) se-
vidisse asserant, quod referret Elephantum aliquando sic
loquutũ, petiisseq; à suo rectore (quem in Maluax Nai-
re, in Decam verò Piluane vocant) cibum. At rectorem
respondisse, Leberem in quo illi Orizam coqueret, pertu-
sum esse, eum tamen ad Cacabarium deferret obturan-
dum, deinde illi Orizam se cocturum. Leberem promisci-
de sumptum Elephante ad Cacabarium defert. Is Lebe-
tem reparat, sed rimam quam non animaduertat, inob-
turatam relinquit. Leberem cum retulisset Elephante,
Rector in eum Orizam cum aqua coquendam iniicit,
sed cum per rimam effluere conspiceret aquam, rursus
Elephante tradit consarcinandum vt ferat. Eum denuo
sumptum defert Elephas. Cacabarius de industria leberem
se reparare simulans, rimam auget. Defert Elephante le-
berem ad mare, & aquam haurit, quam dum effluere vi-
det, leberem intelligit non reparatum: ad Cacabarium re-
dit magno barritu intonans, quasi de eius perfidia conque-
reretur. Cacabarius tandem leberem probe ferruminat, &
reparat. Sed ei Elephante non fidens, denuo ad mare pro-
fectus, aquam haurit, quam cum continere leberem ani-
maduertit, domum redit, & orizam in eo coctam edit.
Viuunt etiam nũ qui hoc spectaculum se vidisse affirmant,
loquutum tamen asserere non ausint.